



**1. Ramgarh Vishdhari Wildlife Sanctuary notified on 17 May 2022 as 52nd Reserve Forest for Wild cats.**

रामगढ़ विषधारी वन्यजीव अभयारण्य को **17 मई 2022** को जंगली बिल्लियों के लिए **52**वें आरक्षित वन के रूप में अधिसूचित किया गया।

**2. Union Tourism Minister, G. Kishan Reddy inaugurated the first "Incredible India International Cruise Conference" (IIICC) in Mumbai.**

केंद्रीय पर्यटन मंत्री जी. किशन रेड्डी ने मुंबई में पहले "अतुल्य भारत अंतर्राष्ट्रीय क्रूज सम्मेलन" (IIICC) का उद्घाटन किया।

**3. New Development Bank (NDB) has become the first multilateral agency to open an office in the Gujarat International Finance Tech City (GIFT).**

न्यू डेवलपमेंट बैंक (NDB) गुजरात इंटरनेशनल फाइनेंस टेक सिटी (गिफ्ट) में कार्यालय खोलने वाली पहली बहुपक्षीय एजेंसी बन गई है।

**4. The Chittagong or Chhatogram port is one of the important seaports of Bangladesh. Bangladesh Prime Minister Sheikh Hasina offered India to use the Chittagong Port when External Affairs Minister S. Jaishankar met her Dhaka.**

चटगांव या छतोग्राम बंदरगाह बांग्लादेश के महत्वपूर्ण बंदरगाहों में से एक है। बांग्लादेश की प्रधान मंत्री शेख हसीना ने भारत को चटगांव बंदरगाह का उपयोग करने की पेशकश की जब विदेश मंत्री एस जयशंकर ने ढाका से मुलाकात की।

**5. World No.1 Iga Swiatek won her fifth consecutive WTA Tour title, defeating No.7 player in straight sets to win the "Italian Open" 2022.**

वर्ल्ड नंबर **1** इगा स्विअटेक ने लगातार पांचवां डब्ल्यूटीए टूर खिताब जीता, नंबर **7** खिलाड़ी को सीधे सेटों में हराकर "इतालवी ओपन" **2022** जीता।

**6. Ferdinand "Bongbong" Marcos Jr., son of the late Philippine dictator Ferdinand Marcos, has claimed victory in the 2022 Philippines presidential election with over 30.8 million votes.**

दिवंगत फिलीपीन तानाशाह फर्डिनेंड मार्कोस के बेटे फर्डिनेंड "बोंगबोंग" मार्कोस जूनियर ने **2022** फिलीपींस के राष्ट्रपति चुनाव में **30.8** मिलियन से अधिक मतों के साथ जीत का दावा किया है।

**7. South Africa's spin wizard Keshav Maharaj has been voted the "ICC Women's and Men's Players" of the Month for April 2022.**

दक्षिण अफ्रीका के स्पिन जादूगर केशव महाराज को अप्रैल **2022** के लिए महीने की "आईसीसी महिला और पुरुष खिलाड़ी" चुना गया है।

**8. Indian architect Balkrishna Vithaldas Doshi has been awarded the prestigious Royal Gold Medal 2022.**

भारतीय वास्तुकार बालकृष्ण विठ्ठलदास दोशी को प्रतिष्ठित रॉयल गोल्ड मेडल **2022** से सम्मानित किया गया है।

**9. The United Nations General Assembly adopted a resolution to declare 16 May as the "International Day of Living Together in Peace" in 2017.**

संयुक्त राष्ट्र महासभा ने **2017** में **16** मई को "शांति में एक साथ रहने का अंतर्राष्ट्रीय दिवस" घोषित करने के लिए एक प्रस्ताव अपनाया।

**10. The Maharashtra government has develop Manghar as "Honey Village".**

महाराष्ट्र सरकार ने मंघर को "हनी विलेज" के रूप में विकसित किया है।

